
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANTE ALIGHIERI” – Venezia (VE) 

Codice Meccanografico VEIC839002 – Codice Fiscale 80013070273 

San Marco, 3042 – 30124 Venezia - (VE) 

www.icdantealighierivenezia.edu.it - veic839002@istruzione.it – veic839002@pec.istruzione.it  

Tel 041 5225157 - Fax 041 5204717 

                      Venezia, 17/01/2024 

 

Comune di Venezia   

protocollogenerale@comune.venezia.it 

UAT di Venezia  

usp.ve@postacert.istruzione.it 

USR Veneto 

drve@postacert.istruzione.it 

 

 

ALBO – ATTI – SITO 

 

Oggetto: Comunicazione adozione della “settimana corta” nell’anno scolastico 2024/2025 per tutte le classi 

prime dell’indirizzo musicale e nell’anno scolastico 2025/2026 per tutte le classi dell’indirizzo musicale dell’IC 

Dante Alighieri 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, 

l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che attribuisce al 

Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, con orario  delle lezioni 

articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, nell’IC Dante Alighieri di Venezia (delibera 

n. 16 del 20/12/2023); 

VISTO il parere positivo da parte dei componenti del C.d.I. di condivisione e adozione,  

della c.d. “settimana corta” (delibera n. 51 e n. 52 del 10/01/2024), per l’anno scolastico 2024/2025 

http://www.icdantealighierivenezia.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic839002@pec.istruzione.it
mailto:protocollogenerale@comune.venezia.it
mailto:usp.ve@postacert.istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it


per le classi prime del musicale e per l’anno scolastico 2025/2026 per tutte le classi del musicale;  

PRESO ATTO della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti                          

della scuola finalizzato all'adozione dell'orario scolastico; 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e del 

Consiglio di Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno scolastico 2024/2025 la “settimana 

corta” nell’IC Dante Alighieri Venezia, dal lunedì al venerdì, per tutte le classi prime e dall’anno 

scolastico 2025/2026 per tutte le classi dell’indirizzo musicale, con conseguente chiusura 

dell’Istituto nella giornata del sabato; 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2024/2025 l'adozione della “settimana corta” per tutte le classi prime 

dell’indirizzo musicale della scuola secondaria di primo grado, con orario delle lezioni articolato su 

cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì e dall’anno scolastico 2025/2026 per tutte le classi 

del musicale, in esecuzione delle delibere: 

• n. 16 del 20/12/2023 del Collegio dei docenti; 

• n. 51 e 52 del 10/01/2024 del Consiglio di Istituto. 

L’IC Dante Alighieri il sabato nell’anno scolastico 2024/2025 resterà aperto per le classi seconde e 

terze dell’indirizzo musicale mentre nell’anno scolastico 2025/2026 l'Istituto rimarrà chiuso, 

compresi gli uffici di segreteria e di Dirigenza per l'intero anno scolastico a partire da settembre 

2025.  

L'articolazione oraria degli ingressi e delle uscite delle classi sarà resa nota sul sito istituzionale. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Isabella Polidoro            

                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

             ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


